
Zápis z jednání Unie rodičů 

 
Dne:  22. 3. 2017  17:00 – 19:00 h 
 
Místo:  ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 
 

Program: 

1.  Legislativa Unie rodičů 
- Krajský soud zapsal dne 3. 2. 2017 Unii rodičů do spolkového rejstříku pod názvem Unie 

rodičů a přátel Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, z.s  - vyřizovala pí. Magdalena 
Cermonová (tajemnice školy) 

- Vystavena plná moc pí. Libuši Homolové pro možnost manipulace s účtem s použitím jejího 
podpisu a otiskem razítka spolku 

- Příští rok nás dle platných stanov čekají volby do sněmu unie rodičů (3leté volební období) 
 

2.  Spolupráce s PF UJEP 

Od 8. března roku 2017 se může naše Základní škola Dr. M. Tyrše pyšnit názvem Fakultní škola 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně. Dohoda, kterou obě strany uzavřely, je potvrzením 
spolupráce, která započala již v roce 2013. Spolupráce naší ZŠ a PF UJEP je zaměřena na podporu 
zájmů žáků, organizování odborných exkurzí a popularizačních akcí, vyhledávání a vedení 
talentovaných žáků, umožnění odborné praxe studentů PF UJEP na naší škole, provádění 
didaktických výzkumů, společné řešení grantových projektů, pro pedagogy ZŠ Dr. M. Tyrše 
možnost podílet se na realizaci bakalářských a diplomových pracích studentů PF UJEP a zároveň 
možnost odborného růstu našich pedagogů ve spolupráci s PF UJEP. 
Jednou z následujících společných akcí, která se uskuteční v nejbližší době pro naše žáky, bude 
projektový den zaměřený na český jazyk a literaturu. 
 

3. Čerpání finančních prostředků z fondu Unie rodičů, stav účtu a podpora projektů 
- čerpání finančních prostředků dle přílohy... 
- Unie rodičů se nadále zavázala finančně podporovat ty projekty, které nelze financovat z 

prostředků ZŠ a přispívají na rozvoj školní a mimoškolní činností dětí  
- podpora dětí ze sociálně slabých rodin (příspěvky na pomůcky, příspěvky na školu v přírodě 

atd.) – návrh a posouzení provede třídní učitel  

 
4. Nové a probíhající projekty školy 

a) Naše škola se ve školním roce 2016/2017 zapojila do projektu INKLUZE DO ŠKOL Projekt je 
zaměřen na podporu škol v oblasti inkluzivního vzdělávání. 
• na škole byl sestaven inkluzivní tým 
• probíhají školení inkluzivního týmu 
• probíhají jednání s poradnami a garanty projektu 
• členové týmu se seznámili s prostředím školy, zaměstnanci a strukturou žáků školy 
V rámci projektu bylo vytvořeno školní poradenské pracoviště: 
Koordinátor aktivit na škole – Mgr. Jiří Brouček 
Školní psycholog – Mgr. Ingrid Štroblová 
Výchovný poradce – Mgr. Lucie Plechatá 
Metodik primární prevence – Mgr. Lucie Provazníková Marková 
Koordinátor inkluze – Mgr. Karin Skálová 
Školního psychologa jsme do naší školy získali na dva roky. Tuto funkci vykonává velmi zkušená 
paní psycholožka Mgr. Ingrid Štroblová. Rodičům našich žáků nabízíme využití jejich služeb v 
případě potřeby řešení školních problémů jejich dětí v rámci individuální konzultace i v 
odpoledních hodinách. Konzultaci lze domluvit na telefonním čísle 602646137. 
Nabídka konzultací paní psycholožky se velmi ujala mezi rodiči i žáky, z čehož máme radost. 
Koordinátorka inkluze sleduje integrované žáky, stará se o jejich dokumentaci, vybavení 
pomůckami, individuální péči atd. 



 
b) Výzvy č. 02_16_022 a č. 02_16_023 podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování - šablony pro MŠ A ZŠ I. 
Cílová částka 1 400 000 Kč určena na: 
- další vzdělávání pedagogických pracovníků 
- zájmové kroužky (čtenářské, matematické, logické, deskové hry) 
- metoda CLIL ve výuce 
- tandemová výuka  
- doučování 
- příprava na vyučování 
 
c) Škola podporující zdraví 
 Od 27. února 2013 se ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín může pochlubit tím, že byla přijata do sítě 
programu „ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“.  Jedná se o program, jehož garantem je Státní 
zdravotní ústav Praha. Tam také proběhlo v roce 2016 poslední kolo jednání o opětovné 
zařazení školy do programu. Veškeré předložené materiály byly úspěšně schváleny a škola tak 
získala na další tři roky status školy podporující zdraví. 
 
 
d) Hodina pohybu navíc 
ZŠ Dr. M. Tyrše se stala pilotní školou pokusného ověřování účinnosti programu „Hodina 
pohybu navíc“ zaměřeného na navýšení pohybových aktivit žáků prvního stupně základních 
škol. Obsahem pokusného ověřování je ověření účinnosti programu zaměřeného na navýšení 
pohybových aktivit žáků prvního stupně základních škol. 
Pokusné ověřování je zaměřeno na 1. stupeň ZŠ, resp. na 1. - 3. ročníku ZŠ, tedy na věk, ve 
kterém se utváří relativně trvalé a stabilní postoje ovlivňující životní styl. 
e) Ovoce do škol 
 
f) Mléko do škol 
 
g) Zelená škola 
Cílem projektu Zelená škola je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného odběru a 
efektivní recyklace nepotřebných elektrozařízení. 

 
 

5. Provoz školního klubu 

- Po přijmutí provozních změn a nastavení nových pravidel ve školního klubu se situace ve 
školním klubu zlepšila, nepřizpůsobiví žáci byli ze školního klubu podmínečně vyloučeni, děti 
I. stupně mají řízenou organizovanou zábavu 

- Pro žáky I. stupně škola s přispěním Unie rodičů koupila několik hraček, stavebnic a stolních 
her 

- Pokud si rodiče nepřejí, aby jejich dítě ve školním klubu používalo PC, je možné do školního 
klubu poslat vyplněný formulář, který je k dispozici na webu školy 

- Příspěvky školního klubu 100Kč/pololetí (bez ohledu na délku využívání) 
- Používání PC ve školním klubu ráno před vyučováním je zcela zakázáno, klub v těchto 

hodinách slouží hlavně pro žáky I. stupně (nahrazuje školní družinu) 
 

6. Hodnocení kvality výuky na škole 
- Bude provedeno testování žáků 9. tříd ČJ, M a všeobecný přehled 
- Prezentace školních úspěchů (vědomostní soutěže, mat. a fyz. olympiády adt.) na webu 

školy 
 

7. Dopravní situace a bezpečnost dětí na silnici u školy 

- Magistrát města Děčína odbor dopravy zadal studii na řešení dopravní obslužnosti v okolí 

školy, kde budou zapracovány připomínky a podměty školy, nebyl však specifikován termín 

- Požádat rodiče o ohleduplnost a respektování značení při svozu dětí do školy 



8. Ostatní 
- Ve školní jídelně je velmi kvitován učiteli i žáky pult se zeleninovými a ovocnými saláty 
- Školní prodejní automaty byly do odvolání zrušeny, školní kiosek zachovám 
- Jídelní lístek bude na žádost některých rodičů vystaven na 2 týdny dopředu 
- Škola připravuje již tradiční Velikonoční dílny 
- Školní psycholog – velký zájem o jeho rady ze strany rodičů i žáků 

 
 

V Děčíně 25. 3. 2017       Zapsal:  Miroslav Strnad 


